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Sprawozdanie 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska w dniu 21.06.2022r. 
 
 Celem wyjazdowego posiedzenia było zaopiniowanie wniosków skierowanych do Komisji 
Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska dotyczących oznakowania pionowego oraz poziomego na terenie 
miasta i gminy Sulechów. Wynikiem tego posiedzenia są następujące spostrzeżenia i wnioski: 
 
- Komisja zapoznała się z pismem mieszkańców ulicy Kwiatowej (znak sprawy GKR.7021.39.2022.AW) 
dotyczącym uciążliwego i niewłaściwego parkowania pojazdów samochodowych na części działki nr ewid. 
71/72 bezpośrednio przed nieruchomościami nr 1c, 1b i 5. Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska 
zaopiniowała pozytywnie wniosek o ustawienie znaku B-36 „Zakaz zatrzymywania się”. 
 
- Komisja rozpatrzyła wniosek części mieszkańców ulicy Złotej (znak sprawy: IZD.7223.6.2022) z miejscowości 
Obłotne o ustawienie na wyżej wymienionej ulicy znaku D-4a „Droga bez przejazdu”. Komisja Przestrzegania 
Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała ten wniosek negatywnie. 
 
- Komisja rozpatrzyła wniosek dotyczący wyznaczenia miejsca parkingowego dla osoby niepełnosprawnej przy 
posesji numer 26 na ulicy Nowej w Sulechowie (znak sprawy: IZD.7223.6.2022). Komisja Przestrzegania Prawa 
i Ochrony Środowiska zaopiniowała ten wniosek negatywnie ponieważ na tej ulicy we wskazanym miejscu przez 
wnioskodawcę nie ma możliwości wyznaczenia stanowiska dla osoby niepełnosprawnej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Jednocześnie Komisja PPiOŚ rekomenduje wymalowanie znaku poziomego P-21 
„Powierzchnia wyłączona” po prawej części drogi naprzeciw nieruchomości 26 w celu ułatwienia wjazdu na 
i wyjazdu z posesji. 
 
- Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała negatywnie wniosek aby całą ulicę 
Magazynową w Sulechowie objąć zakazem parkowania (znak sprawy: IZD.7223.6.2022). Członkowie komisji nie 
widzą potrzeby zmiany organizacji ruchu na tej ulicy poprzez ustawienie znaku B-35 "Zakaz postoju" lub B-36 
„Zakaz zatrzymywania się”. 
 
- Komisja zapoznała się z prośbą mieszkańca wsi Kalsk (znak sprawy: IZD.7223.6.2022) o zamontowanie progu 
zwalniającego koło jego posesji. Wniosek ten Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała 
negatywnie. Komisja uważa za bezzasadne montowanie takiego urządzenia w tym miejscu na jezdni. 
 
- Komisja zaznajomiła się z interpelacją Radnego Jana Rerusa (znak sprawy: IZD.7223.6.2022) w sprawie 
wyznaczenia przejść dla pieszych na ulicy Południowej, Morelowej i Klonowej. Członkowie Komisji PPiOŚ będący 
na posiedzeniu wyjazdowym nie widzą potrzeby wyznaczania takich przejść ponieważ ruch pieszych w tamtej 
okolicy jest mały i rozproszony. Po za tym przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest 
dozwolone na skrzyżowaniu. Natomiast wprowadzenie na tych ulicach „Strefy zamieszkania” spowoduje, że 
kierowcy będą mogli parkować tylko w miejscach wyznaczonych znakiem P-18 „Parking”. 
 
-  Komisja zapoznała się z prośbą mieszkańca o rozwiązanie problemu z parkowaniem na parkingu przy Zborze 
(znak sprawy BR.0005.18.2022). Mieszkaniec relacjonuje, że na parkingu bezpłatnym można parkować do 
2 godzin jednak wielu kierowców łamie przepisy i pozostawia pojazdy na czas dłuższy niż jest to dozwolone. 
Dlatego Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska kieruje wniosek do Policji i Straży Miejskiej aby 
formacje te zajęły się problemem na wyżej wspomnianym parkingu. Mieszkaniec zwraca się również z prośbą o 
zamknięcie odcinka jezdni na placu Biskupa Wilhelma Pluty, celem wydzielenia kilku miejsc parkingowych po 



to aby prowadzący działalność gospodarczą w okolicy placu mieli stanowiska do załadunku i rozładunku 
towarów.  Komisja PPiOŚ proponuje aby część jezdni na placu Biskupa Wilhelma Pluty oznakować znakiem 
P-18 „Parking”, a także na ul. Kopernika za przejściem dla pieszych na wysokości sklepu Żabka wyznaczyć 
stanowisko wyłącznie do załadunku i rozładunku towarów. 
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